
Информация о результатах контрольного мероприятия 

«Проверка использования бюджетных средств за период с 01 января 2021 по 31 декабря 

2022 года (выборочно)» 

          Объект контрольного мероприятия: Муниципальное казенное учреждение 

«Управление жилищно-коммунальным хозяйством». 

           Общий объем средств, охваченных контрольным мероприятием, составил 94 667,9 

тыс. руб.  

Проверяемый период с 01 января 2021 года по 31 декабря 2022 года. 

 

По результатам контрольного мероприятия выявлено 298 факт недостатков 

(нарушений) на сумму 248 023,59 руб., 2 факта неэффективного использования средств 

местного бюджета в сумме 144 998,55 руб. 

По результатам контрольного мероприятия установлено: 

1) в нарушение пункта 3.5 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 г. 

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» порядка обеспечения открытости и 

доступности сведений, содержащихся в документах несвоевременно размещены в 

открытом доступе на сайте bus.gov.ru 7 документов; 

2) в части расчетов по оплате труда необоснованно произведены начисления в 

сумме 245 538,09 руб.; 

3) в части расчетов с подотчетными лицами необоснованное возмещение 

расходов по оплате стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно в сумме 

2 485,50 руб.; 

4) в части учета, сохранности и использования основных средств, материальных 

запасов: несоблюдение правообладателем порядка представления сведений для внесения 

изменений в реестр муниципального имущества в соответствии с Приказом 

Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении 

Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества»; 

5) осуществление ответственными лицами ненадлежащего внутреннего контроля за 

достоверностью заполнения первичных документов (путевые листы); 

6) неэффективное использование средств, выделенных на оплату услуг связи в 

сумме 144 998,55 руб. (применение тарифа «безлимитный» по местным телефонным 

соединениям, стоимость 1 минуты в 2021 году составило 5,79 руб., в 2022 году 7,66 руб. 

при переходе на тариф «повременный» стоимость 1 минуты с 01.01.2021 – 0,77 руб., с 

01.01.2022 - 0,79 руб., с 01.10.2022 – 0,86 руб. (с НДС)). 

7) при осуществлении закупок:  

- в нарушение части 1 статьи 23 Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» в 69 контрактах не осуществлено включение в 

контракт (договор) обязательных условий (идентификационный код закупки); 

- в нарушение статьи 94 Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» несвоевременно произведены расчеты по двум муниципальным 

контрактам;  

8)  в сфере бухгалтерского учета нарушения в части оформления первичных учетных 

документов (табель учета использования рабочего времени (ф. 0504421), путевой лист). 

          Отчет о результатах контрольного мероприятия направлен Главе городского округа 

«Инта» - руководителю администрации, в адрес Совета МОГО «Инта». 
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